格履行借款合同，按时向商业银行等支付利息，充分保护债权人利益。

第三，职工权益保护方面。职工权益保护方面。公司与所有员工签订劳动合同，签订率达100％，公

司为员工缴纳五险一金和团体意外保险，提供年功奖励基金。每年的端午、中秋节、春节等传统节日发放

实物福利。此外，公司办公室协调工会、妇联、共青团等组织通过召开座谈会、联谊活动、运动项目比赛

等形式，关心员工生活，倾听员工心声，解决员工工作和生活中的实际问题和困难，维护保障员工的合法

权益。

第四，供应商、客户和消费者权益保护方面。公司以产品质量、诚信经营为本，始终贯彻“为全球工

业装备提供安全可靠的不锈钢管”的核心理念和“艰苦创业、以质取胜、以信为本”的企业精神。公司通

过了API、ASME、壳牌等认证；公司先后取得中国、美国等多国船级社工厂认可证书，以及PED97/23/EC欧

盟承压设备指令认证、AD/W0德国莱茵公司承压设备认证、ISO9001:2008质量管理体系认证和ISO10012计

量检测体系合格证书，确保以高品质保证客户的利益。在“公开、公平、公正”的原则下，设立招投标中

心，通过集中公开招标采购，敦促供应商遵守商业道德和社会公德。

第五，环境保护与可持续发展方面。公司继续围绕“清洁生产、预防污染、节约资源、实现可持续发

展”的环境保护方针，依靠技术改造，推行清洁生产和节能降耗工艺，有效降低生产成本。譬如，与北京

浙江久立特材科技股份有限公司 2016年年度报告全文

47

理工大学、北京有色金属研究总院、湖州森诺膜技术工程有限公司展开合作，共同研发“不锈钢酸洗废水

废渣资源化利用”工艺，此工艺可从源头上减少废酸、废渣的产生量，同时还将原有工艺产生的废渣进行

危废资源化利用可提取了其中的有价金属单体镍，提高水资源循环利用，为企业创造了良好的经济效益与

社会环境效益。

第六，公共关系和社会公益事业方面。公司始终贯穿“以成熟的技术和可靠的产品质量服务用户，

贡献社会，发展自己”的经营理念，积极承担企业的社会责任，与社会各界一道共创和谐社会。公司大力

支持社区建设和湖州市的经济建设工作，积极搞好社区社会治安综合治理工作，维护和保障正常的生产经

营秩序，增强了企业的凝聚力。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用。

是否发布社会责任报告

否。

十九、其他重大事项的说明

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

不适用。

浙江久立特材科技股份有限公司 2016年年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 32,353,500 3.84% -6,885,869 -6,885,869 25,467,631 3.03%

3、其他内资持股 32,353,500 3.84% -6,885,869 -6,885,869 25,467,631 3.03%

境内自然人持股 32,353,500 3.84% -6,885,869 -6,885,869 25,467,631 3.03%

二、无限售条件股份 809,152,432 96.16% 6,885,869 6,885,869 816,038,301 96.97%

1、人民币普通股 809,152,432 96.16% 6,885,869 6,885,869 816,038,301 96.97%

三、股份总数 841,505,932 100.00% 841,505,932 100.00%

股份变动的原因

1、根据《公司法》等相关法律法规规定，2016年1月1日，公司在职董事、监事及高级管理

人员所持有公司总股份数的75%的股份将予以锁定，故导致股份变动。

2、公司董事李郑周于2016年12月15日增持公司股票，根据《公司法》等相关法律法规规定，

公司在职董事、监事及高级管理人员所持有公司总股份数的75%的股份将予以锁定，故导致股份

变动。

3、公司历任董事张建新于公司第三届董事会届满后不再担任董事一职，根据《公司法》等

相关法律法规规定，张建新持有公司的股份自离任满十八个月后予以全部解锁，故导致股份变

动。

股份变动的批准情况

不适用。

股份变动的过户情况

不适用。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股

净资产等财务指标的影响

浙江久立特材科技股份有限公司 2016年年度报告全文

49

不适用。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

不适用。

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

李郑周 6,004,759 0 262,590 6,267,709

报告期内增持股份

350,600股，按照规

定，增持部分 75%
予以锁定

依据证监会、

深交所规定执